
ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЩУЧАНСКОГО РАЙОНА  (РОНО) 

 
П Р И К А З 

 
26. 08. 2014 г.                                                                                            № 84а 
О проведении в 2014-2015 учебном году  
в Щучанском районе первого, второго этапов 
Всероссийской олимпиады школьников 
    В соответствии с Порядком проведения  Всероссийской олимпиады 
школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252  и   приказом Глав УО от 
20.08.2014г. №1449 «О проведении в 2014-2015 учебном году в Курганской 
области первого, второго и третьего этапов Всероссийской олимпиады 
школьников», ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести в 2014-2015 учебном году в Щучанском районе первый (школьный), 
второй (районный) этапы Всероссийской олимпиады школьников по следующим 
предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, 
математика, информатика,  история , обществознание, география, биология, 
физика, химия, физическая культура, экология, право, окружающий мир, 
экономика. 
2.Установить следующие сроки  проведения первых двух  этапов Всероссийской 
олимпиады школьников: 
-первый (школьный) этап для обучающихся 4,5-11-х классов с 20.09 по 11.10.2014 
г., начало в 10.00  в рамках  образовательных округов: 
20.09.2014г.- русский язык, информатика, физика; 
27.09.2014г.- математика, биология, физическая культура, литература; 
04.10.2014г.- химия, география,  обществознание, экономика; 
11.10.2014г.- английский/немецкий  языки, история,  право, экология; 
- второй(муниципальный)этап для обучающихся  4, 7-11-х классов: 
15 ноября 2014 года по предметам: математика, биология, физическая культура, 
право; 
22 ноября 2014 года по предметам: история, физика, география, литература, 
математика (4кл.); 
29 ноября 2014 года по предметам: химия, русский язык, обществознание, 
экономика, русский язык (4кл.); 
6 декабря 2014 года по предметам: английский язык, немецкий язык, 
информатика, экология, окружающий мир (4кл.) 
3.Назначить председателем районного оргкомитета Всероссийской олимпиады 
школьников заведующую методическим кабинетом Воронину И.А. и сформировать 
предметные комиссии в следующем составе: 
- физика: 
7-11 классы- Каширская Н.Е. МКОУ «СОШ №3» г.Щучье; 
                       Максимовских Л.Н.   Белоярская СОШ; 
                       Долгих И.Ф.  МКОУ «СОШ №4» г.Щучье; 
                       Пестерева Н.М.  МКОУ « СОШ №2»г.Щучье; 
                       Овчинникова Л.З.    Чистовская ООШ; 
                       Куропатова Е.А.  МКОУ «СОШ№1» г.Щучье; 
- математика: 
7-11 классы- Бугуева Л.П. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                       Волкова С.В. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                       Хайруллина Ф.М. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 



                       Герасимова Е.Б. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
                       Муртазина Ф.Ш. МКОУ «Сухоборская СОШ»; 
                       Назимова Г.А. МКОУ «Песчанская  СОШ»; 
                         Снегирѐва О.Н. МКОУ «СОШ№3»г.Щучье; 
 - иностранный  язык: 
7-11 классы- Белинская Е.А. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                       Ермолова Н.П. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                       Мурзина М.А. МКОУ «Песчанская  СОШ»; 
                       Черновол С.П.   Чистовская ООШ; 
                       Епимахова Т.В. МКОУ «Сухоборская СОШ»; 
                       Лукиных Е.А. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                       Байда А.Г. МКОУ «СОШ №3» г.Щучье; 
 - физическая культура: 
7-11 классы- Трапезникова З.В. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                       Воронин С.А. МКОУ «Песчанская  СОШ»; 
                       Опарина С.В. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                       Абдулина Ф.И. МКОУ «Сухоборская СОШ»; 
                       Веснин С.В. МКОУ «СОШ №3» г.Щучье; 
                       Лосев В.В. МБОУ «Медведская ООШ»; 
                       Клементьев А.В.  МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
- история: 
7-11 классы-Шахматов Ю.П.   Белоярская  СОШ; 
                      Леготина Л.Н. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                      Барышева О.И. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                      Щапова А.А.  МКОУ «Песчанская  СОШ»; 
                      Елисеева Е.В.    Чистовская ООШ; 
                      Циулина В.М. МКОУ «СОШ №3» г.Щучье; 
                      Клементьева Т.С. МКОУ «СОШ№1»г.Щучье 
-химия: 
8-11 классы- Милица Н.В. МКОУ «СОШ№1»г.Щучье; 
                      Бунакова Л.И.  Чистовская ООШ; 
                      Шишкова В.А.  Майковская ООШ; 
                      Телякова С.Г. МКОУ «СОШ№3»г.Щучье; 
-география: 
8-11классы-Казначеева Н.В. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                     Власова Т.Е. МКОУ «Сухоборская СОШ»; 
                     Созыкина Е.А. МКОУ «Песчанская  СОШ»; 
                     Горнагина Е.И. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
-информатика: 
8-11 классы-Глинская Н.А.  МКОУ «Сухоборская СОШ»; 
                      Гирфанова А.М. МКОУ «СОШ№1» г.Щучье; 
                      Пестерева Н.М. МКОУ «СОШ№2» г.Щучье; 
-литература: 
7-11 классы-Ноздрина Л.И. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                      Ботова Е.Г.    Зайковская ООШ; 
                      Скороходова Е.Н. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                      Куликова Г.А. МКОУ «Сухоборская СОШ»; 
                      Валеева Н.А. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
                      Беляева О.Р. МКОУ «СОШ№1»г.Щучье; 
                      Щетинкина О.Г. Чумлякская СОШ 
 
-биология: 



7-11 классы-Остапенко И.В. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                      Диких С.Л.  Чумлякская СОШ; 
                      Милица Н.В. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                      Шишкова В.А. Майковская  ООШ; 
                      Бунакова Л.И.   Чистовская ООШ; 
                      Телякова С.Г. МКОУ «СОШ№3»г.Щучье; 
 
-русский язык: 
7-11 классы-Лагойда О.А. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                      Ложкова Л.В. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
                      Неустроева Е.Н. МКОУ «СОШ №3» г.Щучье; 
                      Беляева О.Р.   МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                      Щетинкина О.Г.  Чумлякская  СОШ; 
                      Валеева Н.А. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
                      Никулина Г.А. Варгановская ООШ; 
                      Куликова Г.А. МКОУ «Сухоборская СОШ» 
-обществознание и право: 
7-11 классы-Шахматов Ю.П.  Белоярская  СОШ ; 
                      Барышева О.И. МКОУ «СОШ №2» г.Щучье; 
                      Елисеева Е.В.  Чистовская ООШ; 
                      Щапова А.А.  МКОУ «Песчанская СОШ» ; 
- экология:   Диких С.Л.   Чумлякская СОШ; 
                      Остапенко И.В. МКОУ «СОШ№2»г.Щучье; 
                      Телякова С.Г. МКОУ «СОШ№3»г.Щучье; 
-математика: 
4 класс-        Рогозина Т.Н. МКОУ «СОШ №1» г.Щучье; 
                     Самохвалова Т.П. МКОУ «СОШ №3» г.Щучье; 
                     Резанова Т.И.  Чумлякская СОШ; 
                     Сопельцева Н.В. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
-русский язык: 
4 класс-        Мухортова Н.А. МКОУ « СОШ №2»г.Щучье; 
                      Подкорытова М.В.  МКОУ «СОШ№3»г.Щучье;             
                      Веснина Е.В.  МБОУ «Медведская ООШ»; 
                      Николенко Н.Н. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
-окружающий мир: 
4 класс-        Пономаренко Э.В. МБОУ « Медведская ООШ »; 
                      Шапоренко В.В. МКОУ «СОШ №2» гЩучье; 
                      Разумова Г.В.  Варгановская ООШ; 
                      Куприкова В.В.  Майковская ООШ; 
4. Сформировать предметные комиссии в образовательных округах. 
5.Руководителям РМО до 18.09.2014г. подготовить материал (заданий и ответов к 
ним) для проведения первого(школьного) этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 
6.Провести первый (школьный ) этап Всероссийской олимпиады школьников в 
сроки, установленные настоящим приказом. 
7.Сформировать группу педагогов из МКОУ ДОД «ДДиЮ» для  кодирования    
олимпиадных работ обучающихся. 
8.Назначить  общественных наблюдателей на время проведения первого и 
второго этапов Всероссийской олимпиады школьников: 
8.1 Арчугова И.И. МКОУ «СОШ№2» г.Щучье 
8.2 Алексеева Г.В. МКОУ «СОШ№1» г.Щучье 
8.3 Заславская В.А. МКОУ «СОШ№3» г.Щучье 



8.4 Захарова А.Ю. МКОУ «СОШ№4» г.Щучье 
8.5 Кузнецова Т.П. МКОУ «Пивкинская СОШ» 
8.6 Воронина Л.Н. МКОУ «Песчанская СОШ» 
8.7 Дедик Н.Я. МБОУ «Медведская ООШ» 
8.8 Бахарева Л.Е. МКОУ «Сухоборская СОШ» 
 
9.Сформировать для участия в третьем (региональном) этапе Всероссийской 
олимпиады школьников 2014 года  команду из победителей и призѐров второго 
(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
10.Рекомендовать руководителям ОУ предоставить членам жюри районной 
олимпиады по 1 дню  к отпуску. 
11.Главному бухгалтеру РОНО профинансировать проведение второго этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утверждѐнной сметой 
расходов (Приложение 1) 
12.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую РИМК Воронину 
И.А. 
 
Заведующий отделом народного образования  
Администрации Щучанского района (РОНО)                                 С.В.Ваганова 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                               

 



                                                                                                 Приложение № 1 

                                                                                           к приказу №84а  

                                                                                          от  26.08.2014г.  

 

С  М  Е  Т  А 

на проведение районной 

предметной олимпиады школьников 7-11 классов 

(15.11.2014 г. , 22.11.2014г., 29.11.2014 г., 06.12.2014г.) 

 

№ 

п/п 

Р  а  с  х  о  д  ы С у м м а 

1 2 3 

1. Питание участников олимпиады:  

  Булочка, чай (1500 х 13-00)   19.500 

2. Канцелярские товары:  

  Тетради (30 шт. х 30-00)  900-00 

  Бумага ( 4 уп. х150-00)  600-00 

                   

 ИТОГО: 21000 

3. ГСМ на подвоз (15.11; 22.11.; 

29.11.;06.12) 

 

  Пивкино-Майка – Щучье – 

Пивкино 

800 х 4 = 3200 

 

  Белоярское-Щучье-Белоярское          700х3=3200 

  Песчанское – Утичье – Щучье – 

Песчанское 

1970 х 4 = 7880 

 

  Николаевка- Пуктыш-Щучье-

Николаевка 

1500х4= 6000 

  Чумляк – Плановый – Щучье – 

Чумляк 

500 х 4= 2000 

  Чистое – Сухоборское – Щучье – 

Чистое 

600 х 4= 2400 

  Медведское –  Щучье – 

Медведское 

400 х 4 = 1600 

  Варгановка – Щучье – Варгановка 400 х 4 = 1600 

  Тунгуй – Щучье – Тунгуй 300 х 4 = 1200 

 

  Зайковская  ООШ 200х4=800 

 ИТОГО: 29800 

 
 

 


